
 

 

 

Czeladź, dnia 08.04.2025 r. 

 

Znak sprawy: DZA.381.14.2.2025                                            

 

Do wszystkich 

Wykonawców 

 

 

         Dot. Postępowania  o  udzielenie  zamówienia  w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji 

na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1320) –  na  dostawę wyrobów medycznych z włókniny 

 

Pytanie nr 1 

     Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pościel o wymiarach: 

     prześcieradło: 210x150 

     kołdra (poszewka): 200x150 

     poduszka(poszewka): 90x75? 

Odpowiedź: 

     Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie nr 1 pościeli o wymiarach: 

     prześcieradło: 210x150 

     kołdra (poszewka): 200x150 

     poduszka(poszewka): 90x75 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet nr 2, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 

 cm x 225 cm z wkładem chłonnym 50 cm x 190 cm, wykonany z 5 warstw: włókniny polipropylenowej o 

gramaturze 18g/m2, warstwy celulozowej o gramaturze 13g/m2, pulpy celulozowej 84g z superabsorbenetem 

SAP30g, warstwy celulozowej o gramaturze 13g/m2, niebieskiej folii PE 37g/m2, waga całkowita 265g, 

chłonność min. 3500 ml, opakowanie 10 sztuk, udźwig 150kg?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 2, poz nr 1 produkt opisany w Pytaniu nr 2. 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet nr 8, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści podkłady jedynie w rozmiarze  

50cm x 50m? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z Formularza asortymentowo-cenowego, z Pakietu nr 8, poz. 1 zapis „lub 35cm x 50m” 

W związku z odpowiedzią Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu                   

8 poz. 1. Zmodyfikowany formularz asortymentowo - cenowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet nr 8, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści podkłady wyłącznie w kolorze białym?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza podkładów wyłącznie w kolorze białym. 

 



 

 

Pytanie nr 5 

dotyczy zadania nr 1 

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli z włókniny polipropylenowej 20g/m2 ? Czy Zamawiający 

dopuści komplet z prześcieradłem o wymiarze 160 cm x 200cm, poszwą na kołdrę 155 cm x 200cm? Pozostałe 

parametry bez zmian 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza kompletu pościeli z włókniny polipropylenowej 20g/m2 ? Zamawiający nie 

dopuszcza kompletu z prześcieradłem o wymiarze 160 cm x 200cm, poszwą na kołdrę 155 cm x 200cm? 

Pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie nr 6 

Pakiet 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletu pościeli jedynie w kolorze zielonym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompletu pościeli jedynie w kolorze zielonym. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu chłonnego o poniższym opisie: podkład 

chłonny oddychający na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225 cm z wkładem chłonnym 60 x 203cm ±2,5 

cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 36 g, dwóch watrstw celulozy 33,25 g, pulpy 

celulozowej 249,3 g z superabsorbentem SAP 30,45 g , warstwa zewnętrzna (spodnia) 117 g. Zapewnia trwałe 

zatrzymanie bakterii: MRSA, E.Coli. Podkład umożliwia przenoszenie pacjenta do 230 kg. Waga całkowita 

podkładu 470 g ±5g, chłonność 5267,5 g? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 2  produktu opisanego w Pytaniu nr 7 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 5 Pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z warstwy 

nieprzemakalnej o gramaturze 40g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 37g/m2 (łączna 

gramatura w strefie chłonnej 77 g/m2)? Serweta spełnia pozostałe wymagania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 5, poz. nr 1  produktu opisanego w Pytaniu nr 8 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet 1, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie pościeli medycznej z  włókniny polipropylenowej o gramaturze 20g/m2 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza pościeli medycznej z  włókniny polipropylenowej o gramaturze 20g/m2 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 1, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie pościeli medycznej w kolorze białym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza pościeli medycznej w kolorze białym. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 1, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie pościeli medycznej zawierającej: 

poszewka 80 x 75 cm 



 

 

poszwa, 150 x 200 cm 

prześcieradło z gumką 150 x 210 cm  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza pościeli medycznej zawierającej: 

poszewka 80 x 75 cm 

poszwa, 150 x 200 cm 

prześcieradło z gumką 150 x 210 cm  

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 4, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie czepku w formie furażerki zgodnej z opisem: 

- Czepek w kształcie furażerka z gumką w tylnej części 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 

45g/m2 w kolorze niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia ok. 14,5cm 

- Wymiary denka ok. 26x16cm 

-szyty techniką overlock 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza w Pakiecie nr 4, poz. 1  produktu opisanego w Pytaniu nr 12 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 4, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie czepku w formie furażerki 

CZEPEK FURAŻERKA TROKI 

- Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o 

gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  

- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

- Wymiary denka ok. 23,5x16cm 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza w Pakiecie nr 4, poz. 2  produktu opisanego w Pytaniu nr 13 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 6, poz. 1, 2 

Proszę o dopuszczenie masek chirurgicznych na troki filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 

14683 (TYPE II), ciśnienie różnicowe 37,2 Pa/cm2, czystość mikrobiologiczna 4,1  jtk/g. Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza maski chirurgiczne na troki filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 

14683 (TYPE II), ciśnienie różnicowe 37,2 Pa/cm2, czystość mikrobiologiczna 4,1  jtk/g. Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

 



 

 

Pytanie nr 15 

Pakiet 7, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie koszuli położniczej zgodnej z opisem: 

- włóknina SMS o gramaturze 30g/m2 

- kolor granatowy 

- krótkie rękawy 

- rozcięcie pod szyją wiązane na troki 

- rozmiary XL (117 x 154 cm) oraz 2XL (120 x 160 cm) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza w Pakiecie nr 7, poz. 1  produktu opisanego w Pytaniu nr 15 
 

Pytanie nr 16 

PAKIET 1 – POŚCIEL 

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli z poszwą o wymiarach 150 x 21 cm, zaś prześcieradłem o 

wymiarach 160 x 210 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza kompletu pościeli z poszwą o wymiarach 150 x 210 cm, zaś prześcieradłem o 

wymiarach 160 x 210 cm 
 

Pytanie nr 17 

PAKIET 7 – KOSZULA 

Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze uniwersalnym (długość 120 x szerokość 140 cm)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza koszuli w rozmiarze uniwersalnym (długość 120 x szerokość 140 cm. 

 

Pytanie nr 18 

PAKIET 8 – PODKŁAD 

1. Czy Zamawiający oczekuje wyceny dwóch rodzajów podkładów bibułowych podfoliowanych do wyboru? 

2. Czy Zamawiający dopuści podkład o wymiarach 38 cm x 50 m, z perforacją co 50 cm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z Formularza asortymentowo-cenowego, z Pakietu nr 8, poz. 1 zapis „lub 35cm x 50m” 

W związku z odpowiedzią Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu                   

8 poz. 1. Zmodyfikowany formularz asortymentowo - cenowy w załączeniu. 

Pytanie nr 19 

Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komplet pościeli z włókniny o gramaturze 20g/m2 tylko w kolorze 

niebieskim?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza kompletu pościeli z włókniny o gramaturze 20g/m2 tylko w kolorze niebieskim 

 

 

Pytanie nr 20 

Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komplet pościeli z poszwą na kołdrę w rozmiarze 160x200cm? 

Pozostałe wymagania zgodne z SWZ? 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza do kompletu pościeli z poszwą na kołdrę w rozmiarze 160x200cm? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ 

Pytanie nr 21 

Pakiet nr 5 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwetę o lepszych parametrach: Serweta wzmocniona na stolik 

instrumentariuszki w rozmiarze 150 x 190 cm, wzmocnienie w rozmiarze 66 x 190 cm, gramatura 

wzmocnienia min. 35 g/m2.(Serweta wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 47 g/m2 oraz 

włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 35 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 84 g/m2. 

Serweta dwuwarstwowa (włóknina + folia). Warstwa włókniny pochłania wysięk, warstwa laminatu 

zapobiega przemakaniu. Chłonność serwety 400%). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 5, poz. 1  produktu opisanego w Pytaniu nr 21 

 

Pytanie nr 22 

Pakiet nr 7 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie koszuli dla pacjenta w rozmiarze uniwersalnym ? Pozostałe 

parametry wyrobu zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie koszuli dla pacjenta w rozmiarze uniwersalnym. Pozostałe 

parametry wyrobu zgodne z SWZ. 

 

Pytanie nr 23   Dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na łagodzenie i dostosowanie kar umownych poprzez zmianę zapisu na: 

§ 5  

KARY UMOWNE  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) w wysokości 0,5% wartości netto danego zamówienia częściowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

w zrealizowaniu dostawy częściowej, względem terminu określonego zgodnie z § 2 ust. 10 umowy,  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisu w paragrafie 5 wzoru umowy. 

Pytanie nr 24 

Pakiet 1 

Czy zamawiający dopuszcza kolor niebieski lub zielony? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w Pakiecie nr 1 wymaga „kolor zielony i niebieski” 

 

Pytanie nr 25 

Pakiet 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. Z 

odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. Z odpowiednim przeliczeniem 

ilości. 

Pytanie nr 26 

Pakiet 6, poz 1, 2. 



 

 

Czy zamawiający dopuszcza maski chirurgiczne spełniające normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie 

filtracji BFE > 98%; PFE > 98% aerozoli biologicznych, charakteryzujące się : wytrzymałość na zerwanie > 

10N; oddychalność <60 Pa/c m2, odporność na zachlapanie >16 KPa; obciążenie biologiczne <30 CFU/g; 

zgodne z normą ISO 14683:2019, w zakresie ciśnienia różnicowego: Pa/cm2 <40 Pa/cm2 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza maski chirurgiczne spełniające normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie 

filtracji BFE > 98%; PFE > 98% aerozoli biologicznych, charakteryzujące się : wytrzymałość na zerwanie > 

10N; oddychalność <60 Pa/c m2, odporność na zachlapanie >16 KPa; obciążenie biologiczne <30 CFU/g; 

zgodne z normą ISO 14683:2019, w zakresie ciśnienia różnicowego: Pa/cm2 <40 Pa/cm2 

Pytanie nr 27 

Pakiet 8 

Czy zamawiający dopuści podkład bibułowy 2-warstwowy lub 3 warstwowy podfoliowany 50 cm x 50 m 

lub 38 cm x 40 m, biały lub niebieski? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z Formularza asortymentowo-cenowego, z Pakietu nr 8, poz. 1 zapis „lub 35cm x 50m” 

W związku z odpowiedzią Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu                   

8 poz. 1. Zmodyfikowany formularz asortymentowo - cenowy w załączeniu. Zamawiający nie dopuszcza 

podkładu 3 warstwowego. 

Pytanie nr 28 

Pakiet 8 

Czy zamawiający dopuści podkład podfoliwany, 3-warstwowy, o wymiarze 33 cm x 50 cm x 25 m (50 

listków) lub 33 cm x 48 cm (80 szt. w pudełku składane) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z Formularza asortymentowo-cenowego, z Pakietu nr 8, poz. 1 zapis „lub 35cm x 50m” 

W związku z odpowiedzią Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu                   

8 poz. 1. Zmodyfikowany formularz asortymentowo - cenowy w załączeniu. Zamawiający nie dopuszcza 

podkładu opisanego w Pytaniu nr 28 

Pytanie nr 29 

Pakiet 8 

Czy 1 szt. należy rozumieć jako 1 rolkę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia : 1 szt = 1 rolka 

Pytanie nr 30 

Pakiet 7 

Czy w Pakiecie nr 7 - koszula dla pacjenta Zamawiający dopuści koszulę z wycięciem U pod szyją? 

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza koszuli z wycięciem U pod szyją. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 31 

Pakiet 2, poz 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu o wyższej chłonności wynoszącej 5000 ml zgodnie z ISO 

11948-1, możliwością przenoszenia pacjenta do 170 kg, o wymiarach 101x228 cm. Reszta zgodnie z SWZ 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podkład o wyższej chłonności wynoszącej 5000 ml zgodnie z ISO 11948-1, 

możliwością przenoszenia pacjenta do 170 kg, o wymiarach 101x228 cm. Reszta zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 32 



 

 

Pakiet 2, poz 1 

Prosimy Zamawiającego do dopuszczenie podkładu możliwością przenoszenia pacjenta do 150 kg, z wkładem 

chłonnym zawierającym superabsorbent, umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w rozmiarze 

80x210 cm (wkład chłonny 60x200 cm), w kolorze białym, przyjazny dla skóry, z gładkim wkładem 

chłonnym, pokryty włókniną PP, chłonność 5300 ml zgodnie z ISO 11948-1, redukuje nieprzyjemny zapach 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podkład z możliwością przenoszenia pacjenta do 150 kg, z wkładem chłonnym 

zawierającym superabsorbent, umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w rozmiarze 80x210 cm 

(wkład chłonny 60x200 cm), w kolorze białym, przyjazny dla skóry, z gładkim wkładem chłonnym, pokryty 

włókniną PP, chłonność 5300 ml zgodnie z ISO 11948-1, redukuje nieprzyjemny zapach. 

Pytanie nr 33 

Pakiet 2, poz 1 
Czy Zamawiający oczekuje podkładu o wysokiej chłonności min. 4900 ml zgodnie z ISO 11948-1? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje podkładu z możliwością przenoszenia pacjenta do 150kg, z wkładem chłonnym 

zawierającym superabsorbent, umnożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w rozmiarze 220 x 

100cm (wkład chłonny min 180 x 50cm), w kolorze białym; przyjazny dla skóry, z gładkim wkładem 

chłonnym, pokryty włókniną PP, chłonność min. 1.5L/min, zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, redukuje 

nieprzyjemny zapach. 

 

UWAGA 

Stosownie do art. 286 ust.1 Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

Zmianie ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie Pakietu nr 8 (Formularz asortymentowo - cenowy) 

zgodnie z odpowiedzią na  pytanie nr 3, 4, 18, 27, 28 – zmieniony formularz asortymentowo - cenowy w 

załączeniu. 

 

W związku z art. 286 ust. 3 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, a także termin 

związania ofertą.   

Termin składania ofert upływa w dniu 15.04.2025 r., o godzinie 09.00. 

Termin otwarcia ofert upływa w dniu 15.04.2025 r., o godzinie 10.00. 

Termin związania ofertą upływa w dniu 14.05.2025 r. 

 

Niniejsze terminy mogą ulec dalszemu przedłużeniu. 

 

 

 

 

                                                                                                                       DYREKTOR 
Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego 

                                                                                                                                                41-250 Czeladź, ul. Szpitalna 40 

 

                                                                                                                                                                 mgr Aldona Sylwa 
 

 

 


